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1 JOHDANTO 

Lahden ammattikorkeakoulussa (LAMK) opiskelijatutortoiminta on ulkoistettu Lahden am-

mattikorkeakoulun opiskelijakunnalle (LAMKO). Opiskelijakunnan tehtävänä on valvoa 

kaikkien Lahden ammattikorkeakoulussa opiskelevien etuja sekä opetuksen laatua. Opis-

kelijatutorit ohjaavat aloittavia ja jatkavia opiskelijoita koulun käytäntöihin ja ympäristöön, 

jotta opintojen aloittaminen olisi melko mutkatonta. Opiskelijatutorin on tehtävä 81 tuntia 

tutoroinnin parissa, jotta hän saa 3 opintopistettä (1 opintopiste on 27 tuntia). Tunnit to-

dennetaan paperisella tutorpäiväkirjalla, johon alan tutorvastaava tai LAMKOn työntekijä 

antaa kuittauksensa. Paperisen version tarkistuksen jälkeen LAMKOn työtekijä lähettää 

LAMKin opintokoordinaattorille opintopistesuosituksen ja opintokoordinaattori joko kirjaa 

itse pisteet tai lähettää tiedon opintotoimistoon.  

Paperinen versio on ollut hyödyllinen monella tapaa, mutta se katoaa useammalta tutorilta 

tai he unohtavat merkitä tuntinsa ja jälkeenpäin ei enää muisteta, milloin oli mikäkin aktivi-

teetti. Uuden tutorpäiväkirjan saa toimistolta, mutta uusia kuittauksia voi olla vaikea 

saada, jos tunteja ei ole merkitty ajoissa, sillä joka vuosi alan tutorvastaava vaihtuu. Alan 

tutorvastaava ei itse kirjaa, missä kukin tutor on toiminut vuoden aikana, joten tietoja ei ole 

LAMKOlla erikseen tiedossa.  

Tämän työn tavoitteena on suunnitella Lahden ammattikorkeakoulun opiskelijakunnalle 

sähköinen tutorointityökalu. Tarkoituksena on luopua LAMKOn paperisesta tutorpäiväkir-

jasta, johon tutorit nykypäivänä merkitsevät tehdyt tuntinsa ja pyytävät kuittauksensa tu-

torvastaavilta tai LAMKOlta. Sähköinen tutorointityökalu helpottaisi tutoroinnin tuntien seu-

raamista ja kirjaamista, kun tutor voi suoraan tapahtuman tai tehtävän päätteeksi kirjata 

tuntinsa ylös.  

Lisäksi tutorointityökaluun olisi hyvä sisällyttää tutorointioppaat, tärkeät tiedotteet ja yh-

teystiedot. Työssä selvitetään, mikä olisi helpoin ja halvin tapa toteuttaa sähköinen versio, 

jota kaikki osaisivat käyttää ja jonka ylläpitäminen olisi mahdollisimman vaivatonta. Käyt-

täjät voisivat käyttää sovellusta tietokoneelta ja mobiililaitteeltaan käsin, joten sen tulisi toi-

mia molemmissa.  

Mikä sovellustyyppi sopisi tähän tarkoitukseen parhaiten ja mitä kaikkea pitää ottaa huo-

mioon sovelluksessa, joka tulee talon sisäiseen käyttöön ja mahdollisesti tulevaisuudessa 

sovellus kehitettäisiin myös muiden ammattikorkeakoulujen käyttöön. Selvitetään, saako 

sovelluksen suunniteltua valmiille järjestelmälle vai suunnitellaanko täysin alusta.  
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2 NYKYISEN TOIMINNAN KUVAUS 

2.1 Lahden ammattikorkeakoulun opiskelijakunta LAMKO 

LAMKO on Lahden ammattikorkeakoulun opiskelijakunta. LAMKO ajaa LAMKin opiskeli-

joiden etua. LAMKOn tärkein tehtävä on opiskelijoiden edunvalvonta, mutta sen lisäksi 

LAMKO edistää opiskelijoiden hyvinvointia muun muassa erilaisten tapahtumien, liikunta-

palveluiden, kulttuuripalveluiden ja bileiden avulla. Sen lisäksi LAMKO kouluttaa tutorit, 

joiden tehtäviin kuuluu myös LAMKOn edustaminen (LAMKO 2017). 

LAMKOn hallituksen jäseniä on mukana erilaisissa LAMKin työryhmissä sekä LAMKin hal-

lituksessa. LAMKO edustaa opiskelijoita myös valtakunnallisesti ja vaikuttaa SAMOKin 

(Suomen opiskelijakuntien liitto) toimintaan. SAMOK ajaa asioita edelleen maan päättäjille 

asti. LAMKOn vuosittaisen toimintasuunnitelman hyväksyy edustajisto, jonka taas valitsee 

LAMKOn jäsenet, jotka ovat jäsenmaksun maksaneita LAMKin opiskelijoita. LAMKOn toi-

mijat koostuvat kaikki opiskelijoista pääsihteeriä ja asiantuntijaa lukuun ottamatta (LAMKO 

2017). 

2.1.1 LAMKOn työntekijät 

LAMKOlla on kaksi työntekijää: pääsihteeri ja asiantuntija. Työntekijät ovat LAMKOn halli-

tuksen ja edustajiston alaisia, mutta pääasiassa he ovat LAMKOn sydän, joka pitää toi-

minnan kasassa vuodesta toiseen (LAMKO 2017). 

Asiantuntijan tehtävänä on pitää huolta tutortoiminnasta LAMKissa hoitaen tutorhaut, tu-

torhaastattelut ja koulutukset yhdessä hallituksen tutor- ja kv-vastaavien kanssa. Lisäksi 

asiantuntija hoitaa viestinnän ja palveluiden kehittämisen. Toimenkuvaan liittyy muuan 

muassa nettisivujen, sosiaalisen median ja uutiskirjeiden päivittämiset. (LAMKO 2017.) 

Pääsihteeri vastaa toiminnan päivittäisestä pyörittämisestä, esimerkiksi opiskelijakorttien 

tilaamisesta ja jäsenetujen hankinnasta. Pääsihteerin tehtäviin kuuluu taloudesta vastaa-

minen, toiminnan operatiivinen johtaminen, opiskelijakunnan hallinnon toteuttaminen ja 

kehittäminen eli hoitaa opiskelijakunnan hallinnolliset ja taloudelliset asiat. (LAMKO 2017.) 

2.1.2 Edustajisto 

Ylintä päätäntävaltaa opiskelijakunnassa käyttävä edustajisto pitää sisällään 15 LAMKi-

laista opiskelijaa (+10 varajäsentä). Edustajiston toimikausi kestää kalenterivuoden, ja 

vuoden aikana edustajisto kokoontuu keskimäärin 6 kertaa. Edustajiston jäsenten on ol-

tava LAMKOn jäseniä. Opiskelijat asettuvat itse ehdolle, ja jos hakijoita on tarpeeksi, 
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järjestetään vaalit. Edustajiston vaaleissa saavat äänestää kaikki LAMKOn jäsenet. (Pulk-

kinen 2019.) 

Edustajiston tehtäviin kuuluu hallituksen jäsenten valitseminen, toimintasuunnitelma ja 

budjetin hyväksyminen sekä kaikki muut ison linjan päätökset. Edustajiston tehtäviin kuu-

luu myös hallituksen valvominen. Edustajisto valitsee joka toinen vuosi opiskelijaedustuk-

sen LAMKin hallitukseen. (Pulkkinen 2019.) 

2.1.3 LAMKOn hallitus 

Hallitus koostuu opiskelijoista. Hallitukseen toimijat valitaan aina kalenterivuodeksi kerral-

laan. Hallitus on myös se edustus, mikä LAMKOsta usein näkyy ulospäin. Hallitus on niin 

sanottu työjuhta. Jokaisella hallituksen jäsenellä on omat tehtävänsä. Hallituksen jäsenet 

jakautuvat seuraaville vastuualueille:  

Puheenjohtajisto johtaa, valvoo ja ohjaa hallituksen toimintaa. Sen lisäksi pitää edustajis-

ton ajan tasalla hallituksen toiminnasta (Ollikainen 2019). 

Sosiaalipoliittinen vastaava vastaa opiskelijoiden hyvinvointiin liittyvistä asioista. Hyvin-

vointiin vaikuttavia tekijöitä on paljon ja siihen liittyy muun muassa opiskelijoiden tervey-

denhuolto, toimeentulo, yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja asuminen. Sosiaalipoliittisen vas-

taavan tehtäviin kuuluu olla selvillä asioiden nykytilasta sekä kehittää opiskelijoiden hyvin-

vointia eteenpäin. (Tilsala 2019.) 

Koulutuspoliittisen vastaavan tehtäviin LAMKOssa kuuluu esimerkiksi LAMKin opetuksen 

laadunseuranta. Sen takia onkin hyvin tärkeää, että opiskelijat antavat aktiivisesti pa-

lautetta, jotta voidaan ajaa kaikkien alojen asioita tasapuolisesti eteenpäin. Koulutuspoliit-

tinen vastaava on usein jäsenenä työryhmissä, joissa suunnitellaan koulutuksen raken-

netta tai joissa arvioidaan nykyisen koulutustilanteen laatua. (Ollikainen 2019.) 

Liikuntavastaava vastaa esimerkiksi liikuntatapahtumien järjestämisestä sekä liikuntavuo-

rojen ylläpidosta yhdessä liikuntajaoston kanssa. Liikuntavastaavan tehtäviin kuuluu myös 

liikuntamahdollisuuksien eteenpäin kehittäminen. Liikuntavastaava tekee tiivistä yhteis-

työtä LAMK Sportsin kanssa. (Salonen 2019.) 

Tutorvastaava vastaa yhteydenpidosta LAMKOn ja erialojen tutorvastaavien ja vertaistuto-

reiden välillä. Tutorvastaavan tärkein tehtävä on kouluttaa uudet tutorit yhdessä tutoroin-

nin asiantuntijan kanssa ja olla heidän tukena ja apuna ongelmatilanteissa. Tutoreita kou-

lutetaan vuosittain 50ï100, joten tutorvastaavalla on iso määrä ihmisiä organisoitavana. 

Sen takia alojen tutorvastaavat ovatkin tärkeässä roolissa (LAMKO 2017). 
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Kansainvälisyysvastaava, eli kv-vastaava vastaa KV- ja degree-tutoreiden koulutuksesta 

yhdessä tutoroinnin asiantuntijan kanssa. Kv-vastaavan tehtäviin kuuluu myös kansainvä-

lisille opiskelijoille järjestettävien tapahtumien organisointi sekä kansainvälisten opiskelijoi-

den edunvalvonta. Kv-vastaava toimii yhteistyössä tutorvastaavan kanssa. (LAMKO 

2017.) 

Viestintävastaava suunnittelee, kehittää sekä toteuttaa opiskelijakunnan viestintää. Vies-

tintävastaavan apuna toimii LAMKOn asiantuntija (Kettunen 2019). 

Tapahtumavastaava suunnittelee ja toteuttaa mitä erilaisempia opiskelijatapahtumia opis-

kelijabileistä sitseihin ja lautapeli-iltoihin. Suunnittelussa ja toteutuksessa tapahtumavas-

taavalla on apunaan tapahtumajaosto (Kettunen 2019). 

2.2 Tutortoiminta 

Lahden ammattikorkeakoulun opiskelijakunta vastaa tutoreiden kouluttamisesta ja tutortoi-

minnan pyörittämisestä LAMKOn ja LAMKin yhteistyösopimuksen mukaisesti. Tutoreita 

haetaan ja koulutetaan kahdesti vuodessa: kevään alussa ja syksyllä (LAMKO 2017). 

Tutortoiminta on vertaistukea, jossa edistetään opiskelijoiden hyvää yhteishenkeä ja hy-

vinvointia. Tutorit opastavat, neuvovat ja auttavat uusia opiskelijoita tutustumaan toisiinsa 

sekä oppilaitoksen toimintaan. Lisäksi he tuovat opiskelijanäkökulmaa koulun sisäisissä ja 

ulkoisissa verkostoissa. Tutortoiminnan johtoajatuksena on vahvistaa opiskelijoiden osalli-

suutta yhteisön jäseninä ja lisätä yhteisöllisyyttä. Opiskelijat tutustutetaan uuteen oppimis-

ympäristöön sekä ryhmään. Tutortoiminnalla voidaan kehittää opiskelijoiden itsetuntemus- 

ja ihmissuhdetaitoja. Tutor voi auttaa opintoihin ja uravalintaan liittyvissä kysymyksissä ja 

ohjata tarvittaessa muun avun piiriin. Tutortoiminta ehkäisee alkuvaiheen ongelmia rohkai-

semalla, ohjaamalla ja tukemalla opiskelijoita. (LAMKO 2017.)  

2.2.1 Alojen tutorvastaavat, degreevastaavat ja tutorit 

Jokaisella alalla on oma tutorvastaavansa, joka toimii linkkinä tutoreiden ja LAMKOn vä-

lillä sekä toimii järjestäjänä alakohtaisissa koulutuksissa ja tutortapaamisissa. Kansainväli-

syysvastaavat toimivat kansanvälisyystutoreiden ja vaihto-opiskelijoiden kanssa. Degree-

vastaava vastaa tutkintoaan englanninkielisessä koulutusohjelmassa opiskelevista ja hei-

dän tutoreistaan (LAMKO 2017). 

Vertaistutorit tutoroivat suomenkielisiin koulutusohjelmiin saapuvia opiskelijoita aloilla. Tu-

torit ovat opiskelijan oppaita erityisesti opintojen alussa, jolloin usein uudelle opiskelijalle 
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koulun lisäksi myös kaupunki on uusi. Tutor tutustuttaa uuden opiskelija kouluun, opiske-

luympäristöön sekä muihin opiskelutovereihin (LAMKO 2017). 

Kansainväliset tutorit eli kv-tutorit toimivat tukena Lahden ammattikorkeakouluun saapu-

ville vaihto-opiskelijoille. Kv-tutor onkin usein ensimmäinen suomalainen kaveri vaihto-

opiskelijalle. Tutor auttaa vaihto-opiskelijaa Suomeen kotiutumisessa, opastaa käytännön 

asioissa, neuvoo ja vastaa kysymyksiin (LAMKO 2017). 

Degreetutor on yhdistelmä vertais- ja kv-tutoria. Degreetutor opiskelee tutkintoaan englan-

nin kielisessä koulutusohjelmassa ja hän tutoroi siinä koulutusohjelmassa opiskelevia uu-

sia kansainvälisiä sekä suomalaisia opiskelijoita. Hän auttaa opiskelijaa tutustumaan ja 

sopeutumaan uuteen ympäristöön sekä mahdollisesti myös kokonaan uuteen kulttuuriin 

(LAMKO 2017). 

 

Kuva 1. Tutorvastaava tehtävät (LAMKO 2019) 
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2.2.2 Tutorpäiväkirjat 

Tutortoiminnasta saa opintopisteitä. Opintopisteet saadakseen pitää tutorin pitää kirjaa 

tehtävistään. Koulutuksen yhteydessä tutoreille jaetaan tutorpäiväkirja, johon kirjataan, 

mitä on tehty, milloin ja paljonko siihen meni aikaa. Tutorpäiväkirjan merkinnöille saadaan 

kuittaus tutoroinnin asiantuntijalta, LAMKOn hallituksen jäseneltä tai oman alan tutorvas-

taavalta. Kuittaukset koulutuksista antaa vain LAMKOn edustaja. Tutorvastaavan on ol-

tava tietoinen, kuka tutor on ollut tutoroimassa missäkin ja milloin, jotta hän voi laittaa päi-

väkirjaan kuittauksen. Tutorpäiväkirjaan pitää kirjata ylös myös yhteydenpito oman tutor-

ryhmänsä kanssa. Tutorpäiväkirja palautetaan täytettynä LAMKOn toimistoon yhdessä tu-

torraportin kanssa. Ohjeet raporttiin on kirjattu tutorpäiväkirjaan (LAMKO 2017).  

 

Kuva 2. Tutorpäiväkirjojen etusivut (LAMKO 2019) 

LAMKOlla on käytössä kaksi tutorpäiväkirjaa: tutorvastaavien päiväkirja ja tutorpäiväkirja. 

Molemmat löytyvät suomen ja englannin kielellä. Kuten kuvasta 2 ja 3 näkee, erovaisuuk-

sia päiväkirjojen etusivuissa ei ole kuin kielellisesti ja vertaistutorin tutorpäiväkirjassa on 

opintojakson nimi erikseen (LAMKO 2019). 

Etusivulle kirjataan opiskelijan nimi, koulutusohjelma, ryhmätunnus, opiskelijanumero ja 

sähköposti. Nämä tiedot tarvitaan, että saadaan opintopisteet kirjattua oikealle henkilölle. 

Kun päiväkirja palautetaan LAMKOn toimistolle täytettynä ja liitteineen, siitä saadaan 

opintopisteet ja hyväksyntä LAMKOn asiantuntijalta (LAMKO 2019). 
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Kuva 3. Tutorvastaavien päiväkirjojen etusivut (LAMKO 2019)  

 

Kuva 4. Tutorvastaavien koulutusosio (LAMKO 2019) 
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Koulutusosio 

Jokainen tutor ja tutorvastaava koulutetaan tehtäväänsä. Tutorvastaavien koulutus on 

yleensä edeltäjänsä tekemä perehdytys ja LAMKOn tutorvastaavat käyvät käytännön 

asiat läpi. Jokainen tutorvastaava on myös tutor, sen takia koulutus ei kestä niin kauaa 

kuin tutorilla (LAMKO 2019).  

Tutoreiden koulutus on jaettu kahteen päivään eli kahteen osioon (kuva 5) päiväkirjassa. 

Tutorit koulutetaan tutoroinnin, koulun ja LAMKOn käytäntöihin. Samalla eri alojen tutorit 

myös tutustutetaan toisiinsa, näin tutor voi auttaa myös muiden alojen tutoroitavia. Koulu-

tuskohdat kuittaavat vain LAMKOn asiantuntija tai hallituksen tutorvastaavat. (LAMKO 

2017.) 

 

Kuva 5. Tutoreiden koulutusosio (LAMKO 2019) 

Toimintaosio 

Toimintaosioon kirjataan ylös paikka ja aika, tapahtuma / tilaisuus / tehtävä ja kesto.  

Tehtäviä on ollut monenlaisia ja kaikki kuitatut tehtävät ovat tallessa vuodelta 2009 lähtien 

(LAMKO 2019).  

Vertaistutoreiden toimintaosioihin kuuluu toimiminen tutorina (kuva 7) ja tutorvartit (eli ver-

taistutorit tapaavat fuksit noin kerran kuukaudessa). Kansainvälisyys- ja degreetutoreiden 

toimintaosioihin (kuva 7) kuuluu pelkästään toiminen tutorina. Tutorvastaavien 
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toimintaosioihin (kuva 6) kuuluu tutorvastaavan tehtävät, alan tutortapaamiset ja tutorvas-

taavien tapaamiset. 

 

Kuva 6. Tutorvastaavien tehtäväosio (LAMKO 2019) 

 

Kuva 7. Tutoreiden toimintaosio (LAMKO 2019) 
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Tutortoiminnan raportti 

Jokainen tutor ja tutorvastaava palauttaa toimintansa lopuksi oppimistehtävän, jonka oh-

jeet näkyvät kuvissa 8 ja 9. Näin saadaan samalla tutoroinnista tutoreiden näkökulmat 

esille ja esille tulee mahdollisesti myös palautetta (LAMKO 2019). 

 

Kuva 8. Tutorvastaavien toiminnan raportointi (LAMKO 2019)

 

Kuva 9. Tutoreiden toiminnan raportointi (LAMKO 2019) 
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3 ERI ALUSTAT JA MOBIILISOVELLUSTYYPPIEN VERTAILU 

3.1 Mobiilialustat ja verkkoselaimet 

Mobiilialustat ovat älypuhelimissa toimivat käyttöjärjestelmät, joille valmiit verkkosovelluk-

set eli internetin kautta jaettavat ohjelmistot käännetään. Nykypäivänä markkinoita valloit-

tavat enää vain Android ja iOS (Kuva 1), Windows poistui puhelinmarkkinoilta vuonna 

2017 (IDC Corporate 2019). 

Vuoden 2018 alussa iOS:n osuus oli 15,7 %, mutta loppuvuodesta sen osuus laski 13,2 

%:iin. Android-käyttäjiä on maailmanlaajuisesti 86,8 % (IDC Corporate 2019). 

 

Kuva 10. Mobiilialustojen neljännesvuosittainen markkinaosuus (IDC Corporate 2019) 

Selain on tietokoneohjelma, joka antaa käyttäjänsä katsella ja lähettää WWW-sivuilta 

tekstiä, kuvia ja muita löytyviä tietoja. Suosituimman selaimet tällä hetkellä ovat Google 

Chrome, Microsoft Internet Explorer, Microsoft Edge, Mozilla Firefox, Opera, Vivaldi ja Ap-

ple Safari. Selaimia löytyy kuitenkin paljon muitakin (Mäntylä 2019).  

3.1.1 Android 

Android on avoimen lähdekoodin Linux-pohjainen käyttöjärjestelmä, joka on luotu monen-

laisille laitteille ja sen muodostaville tekijöille (Android Developers 2019). 

Kuva 11 näyttää Android-alustan tärkeimmät osat. 
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Kuva 11. Android-alusta (Android Developers 2019) 

Linux Kernel 

Androidin perustana on Linux-ydin. Esimerkiksi ART (Android Runtime) perustuu Linux-

ytimeen taustalla olevien toimintojen, kuten matalan tason muistinhallintaan ja ketjuttami-

seen. Ytimen käyttö antaa Androidille mahdollisuuden hyödyntää ja kehittää tärkeitä turva-

ominaisuuksia sekä laitteiston ohjaimia. (Android Developers 2019.) 

Hardware Abstraction Layer (HAL) 

Laitteiston abstraktikerros (HAL) koostuu useista kirjastomoduuleista, joista kukin toteut-

taa rajapinnan laitteistokomponenteille, kuten kameralle ja bluetooth-moduulille. HAL an-

taa vakioliitännät, jotka altistavat laitteen laitteistokyvyn korkeamman tason Javan API-jär-

jestelmälle. Kehysliittymä kutsuu käyttämään laitteistoa, jolloin Android-järjestelmä lataa 

moduulin laitteistokomponentille. (Android Developers 2019.) 

Android Runtime (ART) 


































































